
岡崎市東部地域福祉センター　デイサービスほほえみ　
TEL：（０５６４）４８－８０９１　FAX：(0564)48-8096

公式ＬＩＮＥに登録すると… 
①デイサービスとの連絡が便利になります！ 
②皆様の素敵なお写真をお送りできます！ 
是非とも、ご登録をよろしくお願いします！！

〈レクリエーション活動紹介〉

東部マルシェ
開催されました！

　11月29日（土）に「よっといでん東部マルシェ」が
開催されました！！
マルシェでは、デイサービスの皆さんが作ったしめ縄や
フォトフレーム、畑で育てた聖護院大根を販売しました。
他にも地域の皆さんが出店し、たくさんの演目もあり、
大いに盛り上がりました♪

お買い物

ぴったり1000円！
すごいっっ！！

エイサーの演奏鑑賞

デイサービスほほえみのお店だよ～
いらっしゃい！いらっしゃい！

　機能訓練として、お店を回ってお買い物を楽しみました♪
キッチンカーでコーヒーを買ったり、マニキュアを体験したり…。ご自分で
選んで、料金を計算して、お支払するという流れを楽しむ様子が見られました☆

ネイル体験
コーヒーで交流

イーヤーサーサー♪

私はこれが欲しいな。



〈機能訓練活動紹介〉

〈 1月の予定 〉
7日(水)　　おやつバイキング

21日(水)　お楽しみランチ　『メンチカツカレー』

22日(木)　あいむ会（三味線ボランティア）

26日(月)　己書ボランティア

☆己書とは…☆
筆ペンを使用して、書き順や書き方にとらわれず、
心のままに自由に描く絵のような温かみのある書です。

近隣の保育園
プレゼント交流会

　12/11(木)近隣の保育園に行ってきました。
園児さんにデイサービスで作った可愛いカラフルな
しめ縄をお渡ししました。少しの時間でしたが、
心温まる時間となりました。

　～デイサービスの　
　　　ご利用について～

振替利用や追加利用等が
ございましたら、

お気軽にお問い合わせ
ください！

生活リハビリ
の様子

　扇風機にホコリがたまっているのを見つけ、丁寧に拭き
とってくれました！
取り組んでくれた方々、ありがとうございました(*^^*)

デイサービス初のボランティ
アになります。
『己書』の体験をしてみませ
んか！？

山中小3年生
交流会

年末に向けて大掃除！

　山中小学校3年生の生徒さんがお祭りの企画を考え、楽しませて
くれました。また、折り紙で作った作品のプレゼントをいただき
ました。元気いっぱいの小学生からさまざまな質問も受けまし
た。

結構汚れているね～。

どうぞ、
受け取ってくださいね。

東部デイサービスから
来ました！

いちばん歳が多いの
は何歳の方ですか？

サンタクロース、手裏剣、
かぶと、ハート…。
たくさんの種類です！

　　　　　　　　　　　　　～新年のご挨拶～

　昨年は東部デイサービスをご利用をいただき、心より感謝申し上げます。
皆さまに喜んでいただけるサービスをお届けできるよう職員一同努めて
まいりますので、本年もどうぞよろしくお願いいたします。
　皆様にとって馬（うま）くいく一年になりますように！！(^^)/

99歳の方がいま
す！

小さくてカラフルな
しめ縄に興味津々な
様子です。


